
Hej! 
Tack för att du vill arbeta med Älskade Västmanland – Det stora äventyret. 
 

Äventyret utspelar sig i en framtid långt efter en katastrof. Eleverna följer 
Virs från ordnade Aros och Semla från fria Botten, två unga som möts över 
gränserna. 

Berättelsen väcker frågor om demokrati, ansvar, val, hållbarhet och framtid. 

Så genomför ni textäventyret 
Textäventyret kan genomföras digitalt eller med hjälp av en studielåda.

Dela gärna in klassen i grupper om 3–5 elever. Det går också bra att arbeta 
individuellt.

Äventyret består av cirka 20 olika scener. I slutet av varje scen gör gruppen ett 
val om hur berättelsen ska fortsätta och går vidare till nästa del.

Om ni läser digitalt klickar ni på det val ni vill göra. Arbetar ni med studielådan 
bläddrar ni till den sida som anges i texten. Uppmuntra deltagarna att läsa 
högt för varandra och diskutera valen tillsammans innan de bestämmer sig.

I äventyret förekommer brev till framtiden skrivna av västmanlänningar 
år 2023. Breven påverkar inte hur berättelsen fortsätter, men de kan väcka 
tankar om hur vi lever i dag. De används också i en av de nedladdningsbara 
uppgifterna.

Det finns ingen rätt eller fel väg genom äventyret, men vissa val får 
konsekvenser. Det går alltid bra att gå tillbaka till det senaste valet och prova 
en annan väg.

Tidsåtgång: cirka 40–50 minuter, beroende på läsförmåga och hur mycket ni 
samtalar.

Lärarhandledning Det stora äventyret

Studielåda att låna 
För dig som vill arbeta med äventyret i fysisk form finns en studielåda att låna 
från Västmanlands läns museum.

Studielådan innehåller 30 texthäften, numrerade brev, en stor karta samt en 
tryckt lärarhandledning. Materialet är anpassat för att enkelt kunna användas i 
klassrummet.

Lådan bokas gratis via museets hemsida.



Lärarhandledning Det stora äventyret

Kontakt
Helena Arnell, museipedagog
helena.arnell@regionvastmanland.se 
021-17 43 34

Louise Larsson, museipedagog
louise.emma.larsson@regionvastmanland.se 
021- 961 42 08

Håll dig uppdaterad!
Vill du få tips om nya skolprogram och pedagogiskt material? Anmäl dig till vårt 
nyhetsbrev för skolor på vår hemsida.

Vad tyckte ni?
Berätta gärna hur äventyret fungerade hos er via utvärderingen på hemsidan.

Digital lärarhandledning och uppgifter 
Till textäventyret finns en kostnadsfri digital lärarhandledning med färdiga 
uppgifter kopplade till äventyret och Lgr22 i samhällskunskap, historia, biologi 
och svenska.

Allt material hittar du på samlingssidan för Det stora äventyret.


